
 Seimas

2017 m. gegužės 25 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su Europos Komisijos Pirmininko pavaduotoju 
Marošu Šefčovičiumi, atsakingu už Europos Sąjungos 
energetikos sąjungą. 

Susitikime buvo aptarti Ignalinos atominės elektrinės 
uždarymo, Astrave (Baltarusija) statomos atominės 
elektrinės saugumo, sinchronizacijos su kontinentinės 
Europos elektros tinklais ir kiti Lietuvos energetiniam 
saugumui aktualūs klausimai. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 26 d.

Europos Komisijos Pirmininko pavaduotojas 
Marošas Šefčovičius Seimo posėdyje skaitė pranešimą 
apie Europos Sąjungos energetikos sąjungą, kuri yra 
vienas iš 10 dabartinės Europos Komisijos prioritetų.

„XXI amžiuje nepriklausomybė nėra suprantama tik kaip 
ekonominis savarankiškumas. Ji suprantama kaip gebėjimas 
užtikrinti saugius srautus iš įvairių šaltinių, išlaikyti gyvybingą 
konkurenciją ir kurti tvirtą solidarumą su kaimynais tiekimo 
sutrikimo atveju. Būtent taip globalizuotoje ekonomikoje 
pasiekiama energetinė nepriklausomybė“, – pabrėžė 

M. Šefčovičius. Anot jo, Lietuva šiuo požiūriu išgyveno tam tikrą revoliuciją.

EK Pirmininko pavaduotojas pasidžiaugė, kad nors iki pat 2015 m. pradžios Baltijos regionas 
buvo energetinė sala, visiškai priklausoma nuo vienintelio dujų tiekėjo, tačiau pastačius suskystintųjų 

ES NAUJIENOS
Parlamentinis matmuo

2017 m. gegužės 29 d.
Nr. 48

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173359&data_nuo=2017-05-24&data_iki=2017-05-24
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed


gamtinių dujų terminalą Klaipėdos uoste lietuviai gali patys pasirinkti, iš kur, iš ko ir už kokią kainą 
jie nori importuoti. „Staiga Lietuva iš visą energiją importuojančios valstybės tapo valstybe, galinčia 
prekiauti dujomis su savo kaimynais, taip padidindama konkurenciją ir kaimynų rinkose“, – akcentavo 
pranešėjas, pridurdamas, kad panašių laimėjimų neseniai pasiekta ir Lietuvos elektros tinklų srityje. 
Skaityti daugiau

Stenograma

2017 m. gegužės 22 d.

Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkas 
Algirdas Sysas ir komiteto narys Rimantas Jonas Dagys 
susitiko su Lietuvoje viešėjusiu Europos Komisijos 
Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio 
direktorato socialinių reikalų direktoriumi Georgu 
Fisheriu.

Susitikime pasikeista nuomonėmis apie Lietuvos 
socialinę situaciją, palyginti su kitomis ES valstybėmis 

narėmis. Ypatingas dėmesys atkreiptas į didelę pajamų nelygybę Lietuvoje ir per mažą perskirstymą, 
į prieš krizę buvusį lygį negrįžtančias gyventojų pajamas, blogėjančią demografinę padėtį ir didelę 
emigraciją. Dalytasi įžvalgomis apie tai, kaip spręsti šiuos iššūkius. Sutarta, kad turi būti peržiūrėtos 
aktyvios darbo rinkos politikos priemonės, profesinio mokymo, pensijų ir mokesčių sistemos, skatinamas 
socialinis dialogas, labiau bendradarbiaujama su savivaldybėmis teikiant socialinę paramą. Taip 
pat pažymėta, kad 2017 m. balandžio mėn. pabaigoje EK pateikė Europos socialinių teisių ramsčio 
iniciatyvą, kurią svarstys ir komitetas. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 23 d.
 

   Europos informacijos biure 
vyko „Europos savaitės“ 
diskusija „Humanitarinių mokslų 
ir studijų kuriama pridėtinė 
vertė“, kurią surengė Seimo 
Lituanistikos tradicijų ir paveldo 
įprasminimo komisija ir Seimo kanceliarijos Informacijos 
ir komunikacijos departamento Europos informacijos 
biuras. 

Renginio dalyvius pasveikinusi komisijos narė, Lietuvių kultūros tyrimų instituto direktorė dr. Jolanta 
Širkaitė pabrėžė, kad tiksliųjų mokslų pridėtinė vertė yra labai aiški, ją galima parodyti skaičiais, 
procentais, pavaizduoti kreivėmis. Savo ruožtu humanitarinių mokslų pridėtinė vertė, kaip ir patys 
mokslai, yra visiškai skirtinga, nes pirmiausia tai yra mokslai apie žmogų ir kultūrą, vadinasi, šie tyrimai 
yra orientuoti į žmogų, visuomenę, kultūrą, jos sklaidą, apmąstymą ir atskleidimą pasauliui.

Švietimo ir mokslo komiteto pirmininko pavaduotojas hum. m. dr. Mantas Adomėnas išreiškė 
abejonę, ar humanitarinių mokslų vertės reikėtų ieškoti vadovaujantis ekonominiais pridedamosios 
vertės rodikliais, ir siūlė ieškoti ne humanitarinių mokslų vertės, o jų prasmės per kūrybiškumą, tapatybės 
konstravimą ir išsaugojimą, ypač pabrėždamas civilizacijos kūrimo ir valstybės įsiprasminimo plotmes. 
Skaityti daugiau 

Vaizdo įrašas
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2017 m. gegužės 23 d.

Seimas po svarstymo pritarė Visuomenės informavimo įstatymo pataisoms, kuriomis 
siūloma nustatyti, kad programos oficialiomis Europos Sąjungos kalbomis sudarytų ne mažiau 
kaip 90 proc. retransliuojamų ir (ar) platinamų internete televizijos programų kiekio kiekviename 
jų vartotojams siūlomame televizijos programų pakete. 

Šis reikalavimas nebūtų taikomas už papildomą mokestį platinamiems televizijos programų 
paketams. Projektu taip pat siūloma nustatyti, kad neoficialia ES kalba retransliuojamos ir (ar) platinamos 
internete televizijos programos, kurios verčiamos į oficialią ES kalbą arba rodomos su oficialios ES 
kalbos subtitrais, būtų prilyginamos programoms, retransliuojamoms ir (ar) platinamoms internete 
oficialia ES kalba. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 23 d.

Seimas pritarė naujos redakcijos Augalų apsaugos įstatymo projektui.

Įstatymas nustato fizinių asmenų ir Lietuvos Respublikoje ar kitoje ES valstybėje narėje ar kitoje 
Europos ekonominės erdvės valstybėje įsteigtų juridinių asmenų arba kitų organizacijų ar jų padalinių 
veiklą, susijusią su augalų apsaugos produktų veiksmingumo bandymų praktika, augalų apsaugos 
produktų, jų priedų registravimu, augalų apsaugos produktų įvežimu iš ne ES valstybių narių ir ne 
Europos ekonominės erdvės valstybių, augalų apsaugos produktų įvežimu į Lietuvos Respubliką iš 
ES valstybių narių ir Europos ekonominės erdvės valstybių, vežimu, saugojimu, naudojimu, augalų 
apsaugos produktų purškimu iš oro, tiekimu rinkai, ir tokios veiklos priežiūrą.

Įstatymo projektas parengtas tikslinant nacionalinės teisės aktų nuostatas, kuriomis perkeliamos EP 
ir Tarybos direktyvos, nustatančios Bendrijos veiksmų pagrindus siekiant tausiojo pesticidų naudojimo. 

76 parlamentarai balsavo už, 13 susilaikė. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 24 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su Tarptautinio respublikonų instituto direktoriumi 
Eurazijos regionui Stephenu B. Nixu. 

Susitikime aptartos tolesnės Seimo ir instituto 
bendradarbiavimo galimybės, Lietuvos dalyvavimo 
tarptautiniuose projektuose skatinant demokratinius 
procesus perspektyvos.

Pasak Seimo Pirmininko, Lietuva užima lyderės pozicijas 
Rytų partnerystės politikoje. Lietuva pirmininkavimo ES Tarybai metu teikė itin didelę svarbą Rytų 
partnerystės valstybių paramai ir šių šalių europinių reformų skatinimui. Šiuo metu ir toliau politiškai 
tarpininkaujama raginant kitas ES valstybes ratifikuoti asociacijos su Gruzija, Ukraina ir Moldova 
sutartis. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 24 d.

Žmogaus teisių komitetas svarstė Europos Komisijos komunikatą Europos Parlamentui ir 
Tarybai ,,Vaikų migrantų apsauga“. 

Komunikato tikslas – pateikti suderintų ir veiksmingų priemonių, kuriomis būtų galima pašalinti 
svarbias su apsauga susijusias spragas ir užtikrinti nelydimų nepilnamečių, atvykusių į Europą, priėmimo 
ir procedūrines garantijas, jų atžvilgiu priimti tvarius sprendimus. Šiuo komunikatu siekiama paspartinti 
kompleksinių veiksmų įgyvendinimą visuose migracijos etapuose. Skaityti daugiau
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 Europos Parlamentas

2017 m. gegužės 25 d.

Europos Parlamento Pirmininkas Antonio‘us Tajanis 
susitiko su Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidentu Donaldu 
Trumpu. Susitikime svarbiausias dėmesys skirtas ES ir JAV 
santykiams, bendradarbiavimui saugumo ir gynybos srityse, 
kovai su terorizmu, tarptautinei prekybai, užsienio politikai. 
Skaityti daugiau (anglų k.)

2017 m. gegužės 23 d.

Lenkijos studentų radijo laida „Vakaras su Erasmus“ 
Achene (Vokietija) buvo apdovanota 2017 m. Karolio 
Didžiojo jaunimo premijos pirmąja vieta.

Premiją laimėjusioje Poznanės (Lenkija) Adomo 
Mickevičiaus universiteto radijo laidoje „Vakaras su Erasmus“ 
(angl. „Erasmus evening“) studentai dalijosi studijų užsienyje 
patirtimi apie tai, kaip pateikti dokumentus, pasirinkti dalykus 
ir susirasti būstą. Jie taip pat pasakojo apie universitetų 

skirtumus ir jų teikiamas galimybes bei apie kasdienį studentų gyvenimą. 

Karolio Didžiojo jaunimo premija kasmet skiriama projektams, kuriais skatinamas Europos 
identitetas ir jaunų žmonių integracija. Trys geriausi projektai gaus atitinkamai 7500, 5000 ir 2500 eurų 
finansavimą. Jų atstovai taip pat bus pakviesti per artimiausius mėnesius aplankyti Europos Parlamentą. 
Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

2017 m. gegužės 24 d.

Seimo rūmuose Rumunijos ambasada, Seimas 
ir Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje surengė 
diskusiją „Rumunija: 10 metų Europos Sąjungoje ir 
ateities perspektyvos“.

Diskusija skirta Rumunijos įstojimo į ES 10-mečiui 
paminėti. Renginys subūrė ES institucijų atstovus, valstybių 
narių politikus ir pilietinės visuomenės atstovus, akademinę 
bendruomenę ir kitas suinteresuotas šalis.

Diskusijos programa
Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
www.eu2017.mt

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) 
trejeto programa (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)
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2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkauja ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)
Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)
Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)   
Maltos pirmininkavimo logotipo istorija (anglų k.)
Faktai apie Maltą (anglų k.) 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta  

      informacija apie Maltą (lietuvių k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario 1 d.
Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis

2017 m. gegužės 28–30 dienomis Maltoje vyksta LVII COSAC posėdis. 

Seimo Europos reikalų komiteto delegacija, vadovaujama Seimo Pirmininko pavaduotojo, Europos 
reikalų komiteto pirmininko Gedimino Kirkilo, dalyvauja Valetoje vykstančiame Sąjungos reikalų 
parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) 57-ajame (LVII) plenariniame posėdyje.
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LVII COSAC posėdžio darbotvarkėje – nacionalinių parlamentų vaidmens stiprinimas ES, padėtis 
po Jungtinės Karalystės referendumo (BREXIT), mėlynosios ekonomikos plėtra siekiant tvaresnės ES 
integruotos jūrų politikos, migracijos, prekybos žmonėmis bei migrantų grąžinimo politikos klausimai. 
Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 
matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.) 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Bendrosios ir bibliografinės 
informacijos skyriaus pažymos

„ES bevizis režimas Ukrainai“. Skaityti daugiau

„Rusijos dujotiekių projektai Europos valstybėse“. Skaityti daugiau

Studija apie ES valstybių narių pozicijas balsuojant įvairiais ES klausimais ir galimas koalicijas 
ateityje. Studijoje „EU Coalition Explorer“ pateikiami Europos užsienio santykių tarybos apklausų, atliktų 
28 Europos Sąjungos valstybėse narėse, rezultatai. Apklausta keletas šimtų Europos politikos ekspertų, 
dirbančių valdžios įstaigose arba idėjų institutuose. Dokumente vizualiai pateikiama profesionalių 
Europos politikos ekspertų nuomonė. Studiją galima atsisiųsti čia (anglų k.) 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„G7 politikos vadovų susitikimas Toarminoje 2017“. Skaityti daugiau

„Europos pramonės skaitmenizavimas“. Skaityti daugiau 

„Bendras PVM tarifas spausdinamoms ir elektroninėms publikacijoms“. Skaityti daugiau

„Ukraina: laikinos autonominės prekybos priemonės“. Skaityti daugiau

„Internetas konkurencijos augimui ir susitelkimui: Europos gigabito bendrija ir 5G“. Skaityti daugiau

„Prezidento Donaldo Trumpo pirmasis mėnesis biure: transatlantinių santykių kursas“. Skaityti daugiau

„Žiedinės ekonomikos paketas: keturi teisės aktų pasiūlymai dėl atliekų“. Skaityti daugiau

„Nuo TPP prie naujo prekybos susitarimo Azijos ir Ramiojo vandenyno regione“. Skaityti daugiau

„AGRI komiteto tyrimas: agrokultūrinių žemių išsaugojimas Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau

„Aviacijos veiklos apribojimas ES ETS“. Skaityti daugiau

„Rekomendacijos konkrečiai šaliai 2016 ir 2017 metams: palyginimas ir įgyvendinimo apžvalga“. 
Skaityti daugiau

„Prevencinis restruktūrizavimas, antra galimybė ir efektyvus restruktūrizavimas, nemokumo ir biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo procedūros“. Skaityti daugiau
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 Seimas

 Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Gegužės 31 d., trečiadienį, 13 val. vyks diskusija „Probleminis 
lošimas: situacija Lietuvoje ir ES, prevencija ir pagalba“, kurią rengia 
Seimo Priklausomybių prevencijos komisija, Lošimų priežiūros tarnyba prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Seimo kanceliarijos Informacijos ir 
komunikacijos departamento Europos informacijos biuras. 

Renginys vyks Europos informacijos biure, Seimo III rūmuose, I aukšte, 
Gedimino pr.  53, Vilnius. Prašome užsiregistruoti į renginį iki gegužės 30 d.: Registracija. Skaityti 
daugiau

Renginio programa

Gegužės 31 dieną prasidės Europos Parlamento plenarinė sesija Briuselyje.
Darbotvarkės

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių 
komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir 
gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos susitarimas su Kanada, BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas 
iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, AFET – Užsienio reikalų komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, 
EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, INTRE – Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas, TRAN 
– Transporto ir turizmo komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – Regioninės plėtros komitetas, AGRI – 
Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetas, JURI – Teisės reikalų komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, FEMM 
– Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, EMIS – Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių sektoriuje komitetas, 
TS-LKD – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, CCCTB – Bendra konsoliduota įmonių mokesčių bazė, 
EDVF – Europos darnaus vystymosi fondas, EAA – Europos aplinkos agentūros, EFSA – Europos maisto saugos 
tarnyba

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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